
 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГОРОД МЕДЫНЬ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 21 мая 2024г.    г. Медынь           № 138 

 

 
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ В 2023 ГОДУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД МЕДЫНЬ» «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА В ГОРОДСКОМ 

ПОСЕЛЕНИИ «ГОРОД МЕДЫНЬ» 

 
 

Заслушав информацию о ходе реализации в 2023 году муниципальной программы 

городского поселения «Город Медынь» «Развитие дорожного хозяйства в городском 

поселении «Город Медынь», 

 

Городская Дума 

РЕШИЛА: 

 

1. Принять к сведению информацию  о ходе реализации в 2023 году муниципальной 

программы городского поселения «Город Медынь» «Развитие дорожного хозяйства в 

городском поселении «Город Медынь» (прилагается). 

 

 

 

Глава города         Э.Л.Кириченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Приложение 

к Решению Городской Думы 

от 21.05.2024 № 138 

 

 

Информация о ходе реализации в 2023 году муниципальной программы городского 

поселения «Город Медынь» «Развитие дорожного хозяйства в городском поселении 

«Город Медынь»  

 

Протяженность автомобильных дорог в городском поселении «Город Медынь» 

составляет - 72,15 км, 14 % из которых находится в ненормативном состоянии, не имеют 

твердого основания и покрытия. 

04.10.2022 Постановлением Администрации муниципального района «Медынский 

район» № 681 утверждена новая муниципальная программа городского поселения «Город 

Медынь» «Развитие дорожного хозяйства в городском поселении «Город Медынь» на 2023-

2027 годы. 

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 

городского и областного бюджетов.  Объем финансирования в 2023 году составил 38,955 млн. 

рублей. 

Финансирование дорожного фонда городского поселения «Город Медынь» в 2023 году 

составило 3,8  млн. рублей. На данные денежные средства производился ремонт и содержание 

всех дорог городского поселения. 

Ежегодно комиссией Администрации МР «Медынский район» по контролю за 

содержанием и ремонтом автомобильных дорог местного значения проводится весенний 

осмотр состояния дорожного полотна всех автодорог в городе, по итогам которого 

принимается решение о ремонте, гарантийных работах. 

Заключено соглашение между Министерством дорожного хозяйства Калужской 

области и администрацией МР «Медынский район» о предоставлении в 2023 году субсидии за 

счет средств Дорожного фонда Калужской области бюджету городского поселения «Город 

Медынь» на софинансирование мероприятий по ремонту дорог города на общую  сумму в 

размере 22,075 млн. рублей.  

Всего за 2023 год отремонтировано 15 участков автомобильных дорог общей 

протяженностью  более 4,5 км.: ул. Гордюка, ул. М.Жукова, ул. Калинина, ул. Калужская, ул. 

Ледяева, ул. Мира, ул. Комсомольская, ул. Пионерская, ул. Советская, ул. Школьная, ул. 

Луначарского, ул. Пролетарская, пер. Калужский, ул. Митрофанова. 

В 2023 году  в весенний период на территории города произведено грейдирование 

дорог, не имеющих твердого покрытия.  

Выполнены работы по ямочному ремонту дорожного полотна по ул. Луначарского, 

Мира, Октябрьская, Гагарина, Карла Либкнехта, Советская, Митрофанова и др. 

Заключены контракты на оказание услуг специализированной техники. Выполнены 

работы по копанию кюветов, подготовки дорожного основания, вывозу грунта, подвозу 

щебня, укладки дорожных труб.  

Заключены муниципальные контракты на приобретение железобетонных водоотводных 

труб для укладки на пересечении дорог, (в количестве 96 шт), поставку битума дорожного.  


